ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL
GESTÃO 2023 Á 2026

Aos dezenove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco (19/08/2025) as 14h00 na sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Esperança, reuniu o Conselho Fiscal, para reunião ordinária, com as Pauta, aprovação do parecer mensal referente ao mês de Junho de 2025. O Presidente agradeceu a presença de todos, deu inicio a reunião, realizado a análise dos documentos apresentados, verificando os retornos dos investimentos, após as movimentações no mês de referência, onde obteve retornos sobre os investimentos um montante de R$ 504.315,18 (quinhentos e quatro reais e trezentos e quinze reais e dezoito centavos), com evolução patrimonial de R$ 57.345.329,24(cinqüenta e sete milhões trezentos e quarenta e cinco mil trezentos e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos), movimentações em renda fixa aplicações R$ 327.246,53(trezentos e vinte e sete mil duzentos e quarenta e seis reais e cinqüenta e três centavos) e resgate de R$ 1.274.740,87(um milhão duzentos e setenta e quatro mil setecentos e quarenta reais e oitenta e sete centavos), houve desvalorização patrimonial no valor de R$ 443.179,16 (quatrocentos e quarenta e três mil reais e cento e setenta e nove reais e dezesseis centavos) em virtude do resgate para pagamento do décimo terceiro salário ocorreu no mês de junho de 2025. Depois de explanados os pontos, solicitado a deliberação dos membros do conselho sobre parecer apresentado, exposto a votação que deliberou pela aprovação dos documentos por unanimidade. Nada mais a tratar, lavrado a presente ata por mim Simone Aparecida Monesi dos Santos Silva , que será lida e assinada e por todos que participaram da reunião.
Guilherme Vagner Fagundes Dias________________________________________________
Juarez Rodrigues _____________________________________________________________
Rogério Milleo Ferrette_________________________________________________________
Simone Aparecida Monesi dos Santos Silva ________________________________________